
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND        Tràng Định, ngày       tháng 11 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Dự án Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP)  

huyện Tràng Định năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản 

phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm; 

Căn cứ Thông tư số 53/2022/TT-BTC ngày 12/8/2022 của Bộ Tài chính 

quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách Trung ương 

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 

2021 - 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 189/KH-UBND ngày 25/10/2021 của UBND huyện 

Tràng Định về việc thực hiện Đề án Chương trình mỗi xã một sản phẩm huyện 

Tràng Định giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 542/KH-UBND ngày 07/4/2024 của UBND huyện 

Tràng Định về thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) trên địa 

bàn huyện Tràng Định năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 2514/QĐ-UBND ngày 04/11/2024 của UBND 

huyện về việc điều chỉnh nguồn vốn hỗ trợ xã An toàn khu năm 2024; điều chỉnh 

dự toán chi thường xuyên thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

Nông thôn mới năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

huyện tại Tờ trình số 171/TTr-NN&PTNT ngày 11/11/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt “Dự án Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) 

huyện Tràng Định năm 2024” đối với sản phẩm Bánh nướng Thiện Chính thuộc 

kinh phí sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

năm 2024, với một số nội dung chính như sau: 

1. Tư vấn hoàn thiện hồ sơ 



2 

 

- Khảo sát, tổng hợp thông tin và tư vấn, hướng dẫn chủ thể hoàn thiện 

minh chứng.  

- Chuẩn hóa sản phẩm, tổng hợp, biên tập, biên soạn hồ sơ. 

- Chỉnh sửa, hoàn thiện hồ sơ, đóng quyển, nộp hồ sơ. 

2. Hỗ trợ trực tiếp cho chủ thể 

- Hộp sản phẩm. 

- Túi quà tặng. 

- Tờ rơi. 

3. Chi khác: chi phí thẩm định giá dự toán. 

- Đối tượng: sản phẩm Bánh nướng Thiện Chính của hộ kinh doanh Nông Thị 

Chính. Địa chỉ: thôn Khuổi Sao, xã Chi Lăng, huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn. 

- Kinh phí thực hiện: 99.610.000 đồng (Bằng chữ: Chín mươi chín triệu 

sáu trăm mười nghìn đồng). 

             (Có thuyết minh Dự án và dự toán chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện có trách nhiệm tổ 

chức triển khai thực hiện theo quy định. 

- Hộ kinh doanh Nông Thị Chính có trách nhiệm phối hợp thực hiện Dự 

án theo các hạng mục đã được phê duyệt. 

- Các đơn vị tư vấn, đơn vị in ấn có trách nhiệm thực hiện theo các hạng 

mục đã được phê duyệt và lập các thủ tục thanh quyết toán nguồn vốn theo đúng 

quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước huyện, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan, hộ kinh doanh Nông Thị Chính; 

các đơn vị tư vấn, đơn vị in ấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Các PCVP HĐND và UBND huyện; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- UBND xã Chi Lăng; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Như Bách 

 


		2024-11-11T15:37:57+0700
	Hoàng Như Bách


		2024-11-12T09:10:57+0700


		2024-11-12T09:10:57+0700


		2024-11-12T09:10:57+0700




